

27.5.2020

Julkinen

Digitaaliset keinot koronaviruskriisin jälkihoidossa - työryhmän jatkokausi

Asettaminen

Liikenne- ja viestintäministeriön asettama työryhmä Digitaaliset keinot koronaviruskriisin jälkihoidossa on työskennellyt 4.5.-31.5.2020 välisen ajan. Työryhmä asetetaan jatkokaudelle 1.6.-30.9.2020 väliseksi ajaksi.

Toimikausi

Työryhmän jatkotoimikausi on 30.9.2020 saakka, johon mennessä työryhmän tulee viimeistellä raportti ja suunnitelma kriisin jälkihoitona toteutettavista digitalisaatiota koskevista toimenpiteistä keskeisillä sektoreilla.

Tausta

Työryhmän työn tavoitteena on tehdä arvio koronaviruskriisin aikaansaamista digitalisaatioon tukeutuvista uusista toimintamalleista ja laatia suunnitelma toimenpiteistä, joilla hyvät käytännöt vakiinnutetaan osaksi jälkihoitoa ja kriisin jälkeistä aikaa. Toimenpide-ehdotusten laatimiseksi työryhmä kokoaa ja analysoi tietoa lähtötilanteesta ja digiloikasta sekä arvioi millä keinoilla digiloikan aikaisia hyviä käytäntöjä voidaan edistää myös jatkossa. Digitalisaatio ylittää sektorirajat ja siten työ kattaa monipuolisesti yhteiskunnan sektoreita. Hallitusohjelman mukaisesti tavoitteena on edistää sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kestävä yhteiskunnan rakentamiseksi tarvittavaa digitalisaatiokehitystä.

Tavoitteena on myös laaja-alaisemmin käsitellä digitalisaatiota ja kriisin esille tuomaa digitaalista korjausvelkaa. Digitalisaation hyödyt ja mahdollisuudet on valjastettava osaksi jälkihoitoa ja kriisistä toipumista. Työryhmän työ kattaa myös sellaisia digitalisaatiota edistäviä toimenpiteitä, jotka eivät ole suoraa seurausta koronaviruskriisistä. Tavoitteena on tukea investointien ja kriittisten resurssien priorisointia sekä yhteensovittaa toimenpide-ehdotuksia EU:n digitalisaation ja datan hyödyntämisen strategioihin.

Koronaviruskriisin jälkihoitoa ja jälleenrakennusta käsitellään Hetemäen työryhmän raporteissa. Tämän työryhmän raportti täydentää jälkihoidon tilannekuvaa, kriisinaikaisia vaikutuksia ja jälkihoidon keinovalikoimaa digitalisaatiokehityksen osalta.

Työryhmä on ensimmäisellä toimikaudellaan laatinut väliraportin, joka on lausuttavissa lausuntopalvelu.fi:ssä 3.6.-22.6.2020 välisen ajan.

Tavoitteet

Jatkokaudellaan työryhmän tulee analysoida väliraporttiin saadun lausuntopalautteen pohjalta priorisoidut toimenpiteet. Osana raportin loppuun saattamista työryhmä pohtii toimenpideaihioiden hankkeistusta sekä projektointia. Raportti on tarkoitus julkaista työryhmän kauden päättyttyä 30.9.2020.

Työryhmä raportoi säännöllisesti liikenne- ja viestintäministerille.

Organisointi

Työryhmä:

Puheenjohtaja: Ylijohtaja Laura Vilkkonen, LVM
Varapuheenjohtaja: Ylijohtaja Anna-Maija Karjalainen, VM

Jäsenet seuraavista ministeriöistä:

Oikeusministeriö OM
jäsen: Johanna Suurpää, osastopäällikkö

Sisäministeriö SM
jäsen: Jukka Aalto, osastopäällikkö

Valtiovarainministeriö VM
jäsen: Maria Nikkilä, yksikön päällikkö, tietohallintoneuvos

Opetus- ja kulttuuriministeriö OKM
jäsen: Eeva-Riitta Pirhonen, ylijohtaja

Maa- ja metsätalousministeriö MMM
jäsen: Minna-Mari Kaila, osastopäällikkö

Liikenne- ja viestintäministeriö LVM
jäsen: Maria Rautavirta, yksikön johtaja, liikenneneuvos

Työ- ja elinkeinoministeriö TEM
jäsen: Ilona Lundström, ylijohtaja

Sosiaali- ja terveysministeriö STM
jäsen: Kari Hakari, osastopäällikkö

Jäsenet seuraavista organisaatioista:

Akava ry
jäsen: Vesa Vuorenkoski, yhteiskunta-asioiden päällikkö

Business Finland
jäsen: Hanna Marttinen-Deakins, senior director

Elinkeinoelämän Keskusliitto
jäsen: Mika Tuuliainen, johtava asiantuntija

Etnisten suhteiden neuvottelukunta ETNO
jäsen: Peter Kariuki, pääsihteeri, ylitarkastaja

FiCom ry
jäsen: Elina Ussa, toimitusjohtaja

Helsingin yliopisto
jäsen: Jaakko Kurhila, digitalisaatiojohtaja

Hyvinvointiala Hali ry
jäsen: Joel Kuuva, asiantuntija

Invalidiliitto
jäsen: Ari Kurppa, esteettömyysasiantuntija

Keskuskauppakamari
jäsen: Juho Romakkaniemi, toimitusjohtaja

Kuntaliitto
jäsen: Tommi Karttaavi, johtaja

Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry
jäsen: Timo Lappi, toimitusjohtaja

Palvelualojen ammattiliitto PAM ry
jäsen: Antti Veirto, tutkimuspäällikkö

Palvelualojen työnantajat PALTA ry
jäsen: Jari Konttinen, asiantuntija

Päivittäistavarakauppa ry
jäsen: Kari Luoto, toimitusjohtaja

Teknoliigateollisuus ry
jäsen: Ville Peltola, digitalisaatiojohtaja

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK
jäsen: Juha Antila, kehittämispäällikkö

Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra
jäsen: Jaana Sinipuro, projektijohtaja

STTK ry
jäsen: Taina Vallander, johtaja

Suomen Yrittäjät
jäsen: Joonas Mikkilä, digi- ja koulutusasioiden päällikkö

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry
jäsen: Miikka Lönnqvist, hallintojohtaja

Sihteeristön edustajat:

LVM: Merita Erkkilä, suunnittelija
Maaria Mäntyniemi, neuvotteleva virkamies
Joel Karjalainen, ylitarkastaja

STM: Jaakko Penttinen, erityisasiantuntija
Riikka Vuokko, erityisasiantuntija

TEM: Petri Räsänen, kehittämisspäällikkö

VM: Isamaria Mäkiaho, neuvotteleva virkamies

Traficom: Kati Heikkinen, ylijohdaja

Työryhmä voi lisäksi käyttää muita asiantuntijoita.

Timo Harakka
Liikenne- ja viestintäministeri

Harri Pursiainen
Kansliapäällikkö

Jakelu

Työryhmä